


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร


กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำที่ทำการ อบต.หนองงูเหลือม
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการ อบต.หนองงูเหลือม
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูเหลือม
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	27 กุมภาพันธ์ 2561


หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	281,870.48	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน		
 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	281,870.48	
	ราคากลาง	281,000.00	
	ราคากลาง	สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้


(นายทิวศักดิ์ เพ็งสระเกษ) คำนวณราคากลาง
นายช่างโยธา



(นายโอวาส หว่างกลาง) ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายโอวาส หว่างกลาง) ตรวจสอบ
ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายจักรินทร์ สุพรรณกลาง) กรรมการ
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน


(นายสรร ฉัตรวีร์กุล) เห็นชอบ
ปลัด อบต.


(นายทิวศักดิ์ เพ็งสระเกษ) กรรมการ
นายช่างโยธา


(นายสมพงษ์ ใจงูเหลือม) อนุมัติ
นายก อบต.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบายน้ำที่ทำการ อบต.หนองสูงเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.หนองสูงเหนือ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.หนองสูงเหนือ

คำนวณราคากลางโดย นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561

หน่วย/บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อ คลส.ระบายน้ำ								
	งานดินขุดถมกลับ	80.65	ลบ.ม.		-	99.00	7,984.75	7,984.75	
	งานทรายรองพื้น	4.60	ลบ.ม.	406.54	1,870.08	91.00	418.60	2,288.68	
	งานคอนกรีตรองพื้น	4.60	ลบ.ม.	1,859.00	8,551.40	398.00	1,830.80	10,382.20	
	ท่อระบายน้ำ คลส.มอก.ชั้น 3 คก. 0.40 ม.	155.00	ท่อน	401.87	62,289.85	-	-	62,289.85	
	คอนกรีตเทข้างท่อ	9.00	ลบ.ม.	1,859.00	16,731.00	306.00	2,754.00	19,485.00	
	ค่าวาง เรียง และยาแนว ท่อ คลส.ศก. 0.40 ม.	155.00	ท่อน	-	-	128.00	19,840.00	19,840.00	
	คาดปูนทางลงน้ำ	15.00	ตร.ม.	190.80	2,862.00	160.00	2,400.00	5,262.00	
	รวม							127,532.48	
	งานพื้น คลส.หนา 0.10 ม.	30.80	ตร.ม.						
	คอนกรีตโครงสร้าง	3.08	ลบ.ม.	1,908.00	5,876.64	306.00	942.48	6,819.12	
	WIRE MESH 4 MM. @ 0.20 M.#	30.80	ตร.ม.	25.00	770.00	5.00	154.00	924.00	
	งานแบบข้าง (คิด 80%)	12.64	ม.	12.00	151.68	13.00	164.32	316.00	
	งานทรายรองพื้น	1.54	ม.	406.54	626.07	91.00	140.14	766.21	
	รวม							8,825.33	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

(นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	รวม	
	บ่อพัก 12 บ่อ									
	งานดินขุด	4.70	ลบ.ม.					99.00	465.70	465.70
	งานทรายรองพื้น	0.38	ลบ.ม.	406.54	156.11			91.00	34.94	191.06
	งานคอนกรีตรองพื้น	0.38	ลบ.ม.	1,859.00	713.86			398.00	152.83	866.69
	คอนกรีตโครงสร้าง	7.34	ลบ.ม.	1,908.00	14,004.72			306.00	2,246.04	16,250.76
	เหล็ก Ø 9 มม.	0.35	ตัน	19,380.00	6,765.57			4,100.00	1,431.31	8,196.88
	งานไม้แบบข้าง	18.58	ตร.ม.	120.00	2,229.12			133.00	2,470.61	4,699.73
	เหล็กฉาก หิน 4 มม. ขนาด 50 x 50 มม.	13.56	ฟ่อน	392.00	5,315.52			184.00	2,495.04	7,810.56
	เหล็กแบน ขนาด 1 1/2"หนา 9 มม.รวมสีกันสนิม	26.16	ฟ่อน	344.00	8,999.04			86.00	2,249.76	11,248.80
	ลวดผูกเหล็ก	11.64	กก	32.71	380.64					380.64
	รวม									50,110.80
	งานวางระบายน้ำ	108.65	ม.	590.00	64,103.50			250.00	27,162.50	91,266.00
	งานดินขุด	9.82	ลบ.ม.					99.00	972.18	972.18
	งานทรายรองพื้น	0.93	ลบ.ม.	406.54	378.08			91.00	84.63	462.71
	งานคอนกรีตรองพื้น	0.93	ลบ.ม.	1,859.00	1,728.87			398.00	370.14	2,099.01
	คอนกรีตโครงสร้าง	7.00	ลบ.ม.	1,908.00	13,356.00			306.00	2,142.00	15,498.00
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.23	ตัน	17,511.78	4,090.93			4,100.00	957.80	5,048.73
	งานไม้แบบ	18.58	ตร.ม.	120.00	2,229.12			133.00	2,470.61	4,699.73
	ท่อ PVC.Ø 1 1/2 นิ้ว	0.90	ฟ่อน	102.80	92.52					92.52
	ลวดผูกเหล็ก	7.79	กก	32.71	254.71					254.71
	รวม									29,127.59
	รวมราคาทั้งสิ้น									

ลงชื่อ

(นายทวีศักดิ์ เพ็งสระเกษ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา